

## Curriculum Vitae

**Paola Mancini**

### Professione

**Consulente del Lavoro:** Esercita la libera professione in qualità di associata dello Studio Grandi & Mancini;

Esperta per la Fondazione Studi dei Consulenti del Lavoro di Roma

Si occupa di attività formative, partecipando a convegni e seminari in qualità di relatore

Esperienza nella realizzazione di operazioni di piani di ristrutturazione aziendale, nell'implementazione di politiche retributive ed incentivanti e nelle procedure di audit e due diligence.

Piena e competente assistenza nelle controversie e vertenze di lavoro, nonché la rappresentanza presso gli enti pubblici anche mediante la gestione dei ricorsi amministrativi stragiudiziali, eventualmente in collaborazione con Studi legali.

### Esperienze professionali

luglio 1996 – luglio 1997

Air France Venezuela

Contatto telefonico con pubblico francese/spagnolo

settembre 1997 – giugno 1998

Studio commerciale e tributario Eliana Bignotti

#### **Stage fiscale- tributario**

giugno 1998- ottobre 2005 Calzificio Lusso Spa

#### **Responsabile personale**

Selezione personale

Rapporto diretto con il personale (180 dipendenti)

Assunzioni -dimissioni -comunicazione enti

Elaborazione cedolini dipendenti

Programmazioni turni di lavoro

Ideazione e implementazione corsi di addestramento per nuove risorse.

Febbraio 2003 – dicembre 2005 Studio Consulenza del Lavoro Ettore Tabai

### **Pratica per abilitazione professionale**

In contemporanea con il Lavoro presso il Calzificio Luss in quel periodo ridotto a part time, ho effettuato la pratica di due anni richiesta per sostenere l'esame di stato come Consulente del lavoro.

gennaio 2006 - gennaio 2007 Fulgar spa  
Castel Goffredo

### **Responsabile personale**

Selezione personale  
Rapporto diretto con il personale (500 dipendenti)  
Assunzioni - dimissioni - comunicazione enti  
Elaborazione cedolini dipendenti  
Programmazioni turni di lavoro

febbraio 2007 ad ottobre 2009 Studio Brisciani  
Massimo Montichiari

### **Da ottobre 2009 studio di Consulenza del lavoro in proprio**

### **Consulente del lavoro**

#### **Istruzione**

*Istituto tecnico industriale per l'informatica  
Laurea in scienze economiche  
Abilitazione consulente del Lavoro presso sede di Milano  
anno 2006*

#### **Esperienze in**

#### **Assemblee elettive**

#### **politiche o amministrative**

Comune di Castel Goffredo anno 2008 lista elettorale  
PDL → Consigliere Comunale  
Elezioni Provincia Mantova anno 2011 lista elettorale  
PDL → Consigliere Provinciale




Comune di Castel Goffredo anno 2013 lista elettorale  
civica di Centro destra → Consigliere Comunale

Comune di Castel Goffredo anno 2018 lista elettorale  
Lega-FI-FdI → Assessore

Consiglio Provinciale Consulenti del lavoro di Mantova  
anno Triennio 2017-2019 → Revisori

Consiglio Provinciale Consulenti del lavoro di Mantova  
anno Triennio 2020-2022 → Consigliere

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'Mancini', with a small mark above the final letter.